проект

[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

____ _____2024                                г. Назарово                               №  _____

О ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
ЗА 2023 ГОД
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Назаровского районного Совета депутатов                    от 21.09.2017 № 20-119  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Назаровский район», руководствуясь статьями 22,27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении районного бюджета за 2023 год 27 мая 2024 года в 10 час. 00 мин. по адресу:                              г. Назарово, ул. Карла Маркса,  д. 19  корп. 2, большой зал администрации района.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении районного бюджета за 2023 год                и утвердить ее состав согласно приложению 1.
3. Опубликовать отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год  (приложение 2) в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Письменные предложения и замечания по отчету об исполнении районного бюджета за 2023 год принимаются по адресу: г. Назарово,            ул. Карла  Маркса, д. 19  корп. 2, каб. 205, в рабочие дни с 8.00 до 13.00  часов и с 14.00 до 17.00 часов, на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с  13 мая 2024 года до 23 мая 2023 года.
Прием письменных предложений и замечаний прекращается 23 мая 2024 года  в 17.00 часов.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

______________  И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района

_____________  М.А. Ковалев

Дата подписания

__  _____ 20__
Приложение 1
к решению Назаровского
районного Совета депутатов

от _______ 20____ №______

СОСТАВ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету
об исполнении районного бюджета за 2023 год
	Жаронкина

Ирина Викторовна
	- председатель Назаровского

  районного Совета депутатов, председатель

  комиссии;

	Седых

Нина Михайловна
	- депутат  Назаровского районного

  Совета депутатов, заместитель

  председателя комиссии;

	Симонова

Екатерина Викторовна
	- главный специалист бюджетно-

  экономического отдела финансового

  управления администрации Назаровского

  района, секретарь комиссии (по

  согласованию);

	Члены комиссии:

	Абраменко

Сергей Михайлович
	- начальник отдела по правовым

  вопросам администрации Назаровского

  района (по согласованию);

	Вырезкова

Татьяна Валерьевна
	- председатель ревизионной

  комиссии Назаровского района;

	Ковалев

Михаил Александрович

	- глава Назаровского района;

	Мельничук

Наталья Юрьевна
	- первый заместитель главы района,

  руководитель финансового управления

  администрации Назаровского района (по

  согласованию);

	Михайлова

Елена Васильевна
	- начальник  бюджетно-экономического

  отдела финансового управления

  администрации Назаровского района (по
  согласованию);

	Сидорова

Виктория Игоревна
	- начальник отдела экономического анализа

  и прогнозирования администрации

  Назаровского района (по согласованию).

Приложение 2

к решению Назаровского

районного Совета депутатов

от ______ 20__ № ______

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2023  ГОД

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22,27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год,        в том числе:

исполнение районного бюджета по доходам в сумме 1 516 062,7 тысячи рублей и расходам в сумме 1 491 231,3 тысяча рублей;

исполнение районного бюджета с профицитом в сумме 24 831,4 тысяча рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 24 831,4 тысяча рублей.

2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2023 год                       по следующим показателям:

источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1;

доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

расходы районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

расходы районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4;

расходы районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам               и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 5;

межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетам муниципальных образований Назаровского района согласно приложениям     6 – 18.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель Назаровского

районного Совета депутатов

______________  И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района

_____________ М.А. Ковалев